
 

 

 

Katowice, dnia 23 września 2021 r. 

ZP.261.23.4.2021.KK 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego w trybie przetargu  

na wykonanie pomiaru napełnień pojazdów publicznego transportu 

zbiorowego na wybranych liniach organizowanych przez Zarząd 

Transportu Metropolitalnego (znak sprawy: PRT/3/2021). 

 

 

Na podstawie § 37 ust. 3 oraz 4 Regulaminu udzielania zamówień publicznych 

Zarządu Transportu Metropolitalnego z siedzibą w Katowicach jako Zamawiający 

informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji zamówienia (SZ). Treść zapytań 

(pisownia oryginalna) wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego zamieszczono poniżej. 

 

Pytanie 1: 

Chciałbym się dowiedzieć więcej szczegółów w sprawie pomiarów i tak: 

- czy ewentualne zainteresowanie można wysłać mailowo 

- kiedy start pomiarów 

- jaka stawka  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że powyższe pytania nie stanowią wniosku o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Zamówienia, jednakże Zamawiający wskazuje, jak poniżej: 

- Zgodnie z pkt 10.1. Specyfikacji Zamówienia ofertę należy złożyć w formie 

pisemnej (postać papierowa) w siedzibie Zamawiającego. Z kolei zgodnie z pkt 

9.4. Specyfikacji Zamówienia, ofertę należy umieścić w jednym nieprzejrzystym 

opakowaniu oznaczonym w sposób następujący: „Wykonanie pomiaru napełnień 

pojazdów publicznego transportu zbiorowego”. Opakowanie powinno być 

opatrzone nazwą (lub imieniem i nazwiskiem) i adresem Wykonawcy oraz nazwą 

i adresem Zamawiającego, jak również napisem: „Nie otwierać przed dniem 

24.09.2021 r. godzina 10:00”.  

- Zgodnie z pkt 4 Specyfikacji Zamówienia pomiary napełnień rozpoczną się w dniu 

02.10.2021 r. co nie oznacza, że wszyscy Wykonawcy rozpoczną pomiary 

napełnień w dniu 02.10.2021 r. 

- Podanie ceny jest zadaniem Wykonawcy, który w formularzu ofertowym wpisuje: 

o cenę brutto wykonywania usługi przez 1 godz. (60 min) ………….…. zł, 

o cenę (brutto) oferty (cena brutto wykonywania usługi przez 1 godz. 

pomnożone przez 100). 

Cena oferty brutto stanowi kryterium oceny ofert. Zamawiający informuje,  

że zaproponowana stawka za wykonanie jednej roboczogodziny pomiarów 

napełnień nie może być niższa niż określona w Rozporządzeniu Rady 



 

 

Ministrów z dnia 15 września 2020 r. w sprawie wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej  

w 2021 r. (Dz. U. z dnia 16 września 2020 r. poz. 1596). Obecnie stawka ta 

wynosi 18,30 zł brutto. 

Pytanie 2: 

Mam pytanie dotyczące wykonywania pomiarów napełnienia pojazdów. Czy firmy nie 

będące płatnikami VAT również mogą składać oferty? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że oferty mogą składać również przedsiębiorcy, którzy nie są 

płatnikami podatku VAT. 

 

Pytanie 3: 

Czy termin zamówienia 71 dni od dnia 02.10,2021 (bez poniedziałków) oznacza, że data 

zakończenia zamówienia to 23.12.2021 ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że termin realizacji zamówienia wynosi 71 dni i liczony jest  

od dnia 02.10.2021 r. co oznacza, że pomiary zostaną zakończone w dniu 12.12.2021 r. 

 

Pytanie 4: 

Czy prawo opcji będzie zawierało się w terminie 02.10.2021 do 23.12.2021 ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że będzie mógł skorzystać z prawa opcji w terminie  

od 02.10.2021 r. do 12.12.2021 r. 

 

Pytanie 5: 

Czy lista wybranych linii będzie zupełnie przypadkowa dla poszczególnych wykonawców, 

tzn. czy muszę się liczyć z tym, że mój harmonogram będzie przewidywał np. realizację 

pomiarów na pojedynczych liniach po ok. 1,5 godz. dziennie przez 71 dni ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zadaniem Wykonawcy będzie przeprowadzenie pomiarów 

napełnień w pojazdach w określonych kursach danych linii w danym dniu, zgodnie  

z Harmonogramem realizacji zamówienia. Zamawiający zakłada, że w danym dniu 

Wykonawca będzie realizował pomiary do 8 godzin. 

 

Pytanie 6: 

Czy można liczyć na to, że linie w harmonogramie będą kumulowane i spójne czasowo i 

terytorialnie, tzn. kilka pomiarów danego dnia na tej samej linii lub liniach 

skomunikowanych? 

 



 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że pomiary przez danego Wykonawcę będą, co do zasady, 

wykonywane w danym dniu na jednej linii komunikacyjnej. Zamawiający nie wyklucza 

sytuacji, w której pomiary będą wykonywane na więcej niż jednej linii komunikacyjnej  

w danym dniu, jeżeli nie będzie to zbyt uciążliwe dla Wykonawcy. 

 

 

 

 

Dyrektor 
Zarządu Transportu 

Metropolitalnego 
 

(-) Małgorzata Gutowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Przygotował pod względem merytorycznym: 
Mariusz Gruszka 
Zastępca Naczelnika Wydziału Planowania Rozwoju Transportu  
nr tel.: 32 7438535 
e-mail: mgruszka@metropoliaztm.pl 

Sporządziła w dniu 23.09.2021 r.:     
Kasandra Kurdek       
Inspektor ZP 
nr tel.: 32 7438471  
e-mail: kkurdek@metropoliaztm.pl 


